
 
 
 
 
 
FACOLTÀ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE ODONTOSTOMATOLOGICHE E MAXILLO-FACCIALI – VIA CASERTA, 6 – 00161 ROMA  
 

IL DECANO DEL CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 

VISTO   lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012;  
 

VISTO  il D.R. n. 1549 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello 
Statuto di questa Università;  

 
VISTO    il regolamento-tipo dei corsi di studio e di area didattica di Sapienza  
                                Università di Roma; 
 
VISTA  la nota a firma del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria  
 Prot. 877 del 19/03/2025  

 

DISPONE 

 

Art. 1 (Elezioni)  
Sono indette le elezioni per la nomina del/della Presidente del Corso di Laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria: triennio accademico 2025/2028.  
 
Art. 2 (Elettorato passivo)  
Sono eleggibili i professori di ruolo a tempo pieno afferenti al Corso di Laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria di Sapienza Università di Roma:  
- assicurino un numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato prima della data di 
collocamento a riposo. Per anni di servizio devono intendersi gli anni riferiti al periodo di effettivo 
servizio che resta da svolgere prima del collocamento a riposo e che decorrono dalla data 
d’insediamento dell’organo. Il requisito di eleggibilità, quando previsto, deve essere posseduto alla 
data del presente provvedimento.  
- non assumano la carica di Rettore, Pro-Rettore vicario e Preside di Facoltà.  
- siano comunque compatibili con le norme espresse dall’art. 32 dello Statuto in vigore.  
I requisiti di elettorato passivo devono essere posseduti alla data del presente atto.  
Il Presidente rimarrà in carica tre anni accademici e non può essere rieletto per più di una volta 
consecutiva. L’ineleggibilità si protrae dalla cessazione dell’incarico per la durata di un intero 
mandato aumentata di un anno.  
 
Art. 3 (Elettorato attivo)  
Hanno diritto al voto i componenti del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e 
Protesi Dentaria.  
 
Art. 4 (Commissione elettorale)  
La Commissione elettorale è nominata dal Consiglio di Dipartimento.  
La Commissione ha il compito di sovrintendere alle operazioni di voto e di scrutinio, valutare 
eventuali ricorsi relativi allo svolgimento delle elezioni e redigerne apposito verbale.  
In caso di ricorso la Commissione è integrata dalla Responsabile Amministrativa Delegata che ne 
assumerà la Presidenza.  
 
Art. 5 (Votazioni)  



 
 
 
 
 
FACOLTÀ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE ODONTOSTOMATOLOGICHE E MAXILLO-FACCIALI – VIA CASERTA, 6 – 00161 ROMA  
 

Le votazioni si svolgeranno il giorno lunedì 14 luglio 2025, in modalità telematica attraverso la 
piattaforma Eligo. Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 09:45 alle ore 14:45. 
 
Art. 6 (Candidature)  
Le candidature dovranno pervenire entro le ore 18:00 di venerdì 27 giugno 2025 al seguente 
indirizzo: presidenza.odontoiatria@uniroma1.it 
 
Art. 7 (Norme finali)  
Al termine delle votazioni, il Presidente del seggio, accertata la validità della votazione, procederà 
immediatamente allo scrutinio e comunicherà agli Uffici competenti di Sapienza, tramite regolare 
verbale di scrutinio, i risultati e l’esito delle operazioni elettorali. 
I risultati elettorali saranno resi pubblici tramite pubblicazione sul sito web del Corso di Laurea 
Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria e del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e 
Maxillo Facciali. 
 
Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e 
Protesi Dentaria e del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali e sarà 
trasmesso anche via e-mail a ciascun elettore.  
 

 
Il Decano 

Prof. Luigi Cinque 

(firmato digitalmente) 

  

        

 

 

 

 

 
 

 


